
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

20 апреля 2023 года 
ПРИКАЗ № 230 

0 направлении на обучающий семинар 
по дебатам «Школа актива» и региональный 
турнир «Кубок Ладоги» 

В соответствии с календарным планом массовых мероприятий на 2023 
год с обучающимися Ленинградской области ГБУ ДО «Центр «Ладога» 
проводит обучающий семинар по дебатам «Школа актива» и региональный 
турнир «Кубок Ладоги» с 27 по 29 апреля 2023 года на базе ДОЛ «Алые 
Паруса» (по адресу: поселок Пески, 24 км. Приморского шоссе). До места 
проведения мероприятия от г. Санкт- Петербурга и обратно организован 
транспорт. Автобус отправляется от станции метро «Озерки» 27 апреля 2023 
года в 11.00. 
Приказываю: 

1 .Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Снигур 
Н.А.), МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа» (Токмакова 

1.1 .Направить с 27 апреля по 29 апреля 2023 года на обучающий семинар по 
дебатам «Школа актива» и региональный турнир «Кубок Ладоги» 
участников в соответствии со списком (приложение к приказу). 
1.2. Назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в 
пути следования из г. Луги до г. Санкт-Петербурга и далее до нос. Пески 
(ДОЛ «Алые Паруса») и обратно, а также во время проведения мероприятия. 
2. Назначить руководителем делегации Удодову Полину Ивановну, учителя 
истории и обществознания МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная 
школа» (по согласованию). 
3. МКУ «Лужский информационно-методический центр» (Наумова Т.Я.) 
организовать транспортную доставку участников обучающего семинара по 
дебатам «Школа актива» в г. Санкт-Петербург до метро «Озерки» 27 апреля 
2023 года в соответствии с Правилами организованной перевозки группы 
детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 
23.09.2020г. № 1527. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 
5. Общий контроль оставляю за собой....... 

Л.А.): 

Председатель комитета образования .ОМИТЕТ 
\ п \ ОБРАЗОВАН! 

С В . Красий 



Приложение 

Список 
участников обучающего семинара по дебатам «Школа актива» и 

регионального турнира «Кубок Ладоги» 

№ п/п Ф.И.О. Школа, класс 
1. Удодова Полина Ивановна -

старший сопровождающий 
МОУ «Заклинская СОШ», учитель 
истории и обществознания 

2. Бай Александр Сергеевич -
сопровождающий 

МОУ «Средняя школа №3», учитель 
истории и обществознания 

3. Коваленко Екатерина Михайловна МОУ «Заклинская СОШ», 8 класс 
4. Коваленко Анна Сергеевна МОУ «Заклинская СОШ», 8 класс 
5. Токмакова Варвара Николаевна МОУ «Заклинская СОШ». 8 класс 
6. Матусевич Полина Кирилловна МОУ «Заклинская СОШ», 8 класс 
7. Быков Дмитрий Сергеевич МОУ «Заклинская СОШ», 8 класс 
8. Курчавин Дмитрий Владимирович МОУ «Заклинская СОШ», 8 класс 
9. Иванова Лидия Александровна МОУ «Заклинская СОШ». 8 класс 
10. Мячков Андрей Владимирович МОУ «Заклинская СОШ», 8 класс 
11. Егоров Денис Максимович МОУ «Заклинская СОШ», 8 класс 
12. Ксенофонтов Артем Алексеевич МОУ «Заклинская СОШ», 8 класс 
13. Кондратенко Глеб Сергеевич МОУ «Заклинская СОШ», 8 класс 
14. Дубовеп Ксения Алексеевна МОУ «Средняя школа №3», 7 класс 
15. Неделькович Анна МОУ «Средняя школа №3», 7 класс 
16. Шанаурова Мария Владимировна МОУ «Средняя школа №3», 8 класс 
17. Потапцев Семен Витальевич МОУ «Средняя школа №3», 6 класс 
18. Баранова Анастасия Ивановна МОУ «Средняя школа №3». 8 класс 

Отъезд: от здания администрации Лужского муниципального района (г. Луга, 
пр.Кирова, д.73) в 6.45, от здания МОУ «Заклинская средняя школа» 
(дер.Заклинье, ул.Новая, д.36) в 7.00. 


